

ODADAN HADERLER

TOPLANTI No : 19

Karar No : 2. İşletmeye açıldığı Nisan 1973 tarihinden buyana Karadeniz Bakırlarının çalışmadığı yolundaki basında ve kamu oyunda yer alan söylentiler dikkate alınarak aşağıda tam metni verilen telgrafın Sayın Başbakan Nairn Talu'ya çekilmesine,

Karar No : 3. Hazırlanan telgraf metninin basına verilmesine,

Sayın Nairn Talu
Başbakan
Ankara

Ülkemizin en büyük projelerinden biri olup, gerçekleşmesi yıllar yılı beklenildikten sonra, Nisan 1973 yılında işletmeye açılan, Karadeniz Bakır tesislerinin çalışmadığı yolunda basında ve kamu oyunda bazı söylentiler yer almaktadır.

Tesisin işletme tenorunun dünya standartlarının üstünde tutulmasına rağmen, kısa vadede yüksek kârlar elde etmek gayesiyle; yeraltı kaynaklarımızın heba edildiği, yabancılara milyonlarca dolar verilerek yaptırılan projenin yanlış ve proses seçiminin hatalı olduğu, tesiste eksik ünitelerin bulunduğu şeklindeki bu söylentiler halkımızın haklı kuşkularını doğurmaktadır.

Ayrıca bu hataları kamu oyundan gizlemek için Küre ve Murgul'un en yüksek tenörlü cevherlerimin tesise verildiği halde tesisin randımanlı çalıştırılmadığı da söylentiler arasındadır.

Ülkemiz ekonomisini çok yakından ilgilendiren ve sanayileşme çabalarını geniş ölçüde etkileyecek olan bu durumun bir an önce açıklığa kavuşturulması yolunda gerekli çalışmaların yapılmasını diler, sorunun çözümünde yardımcı olacağımızı tüm Türk Maden Mühendisleri adına arz ederiz.

Maden Mühendisleri -
Odası
Yönetim Kurulu

TOPLANTI No : 20

Karar No : 2. Yönetim Kurulunun 15-18 numaralı oturumlarında alınan karar gereğince; Yayın Kurulu bünyesinde oluşturulan komisyonun yayın kuruluyla yapılacak bir toplantıda çalışma koşullarının tesbitine. Konuyla ilgili çalışmalara üyelerimizin de katılmasını sağlamak amacıyla ana hatları tesbit edilen Bakır Özel Sayısının bir Haber Bülteniyle duyurulmasına,

Karar No : 3. Sayın Dr. Rüştü Ovalıoğlu tarafından hazırlanan ve Odamız yayını olarak bastırılan MADEN NEDİR VE NASIL ARANIR isimli kitabın :

Üyelerimize.....10,— TL. (On lira)
Müesseseler ve Özel Sektöre 20,— TL.
(Yirmi lira)
olarak satılmasına,

TOPLANTI NO : 21

Karar No : 3. Madenciler Bayramı hazırlık çalışmalarına başlanılarak, tertip komitesinin oluşturulması için T.K.İ. Kurumu Genel Müdürü Sayın Behzat Firuz'un ziyaret edilmesine,

Karar No : 4. Bilim ve Başarı Ödülleri Yarışması jürisinden olan ve bu güne kadar cevap alamadığımız sanayi sektörü temsilcisi Sayın Doç. Dr. Turgut Cengiz Bayraktar yerine jüri üyeliğine Sayın Dr. Erdem Karakaş'ın davet edilmesine, Jüri Eylül ayı ilk haftası içerisinde Ankara'da toplantıya çağırılmasına,

Karar No : 5. Haziran ayı içerisinde görevinden istifa ederek ayrılan Şube Başkanı Sayın Turgut Açar'ın yerine seçilen Sayın Turan Dündar'ın Başkanlığının bir yazı ile kutlanmasına,

Karar No : 6. Çıkarılacak Bakır Özel sayısı için Etibank Genel Müdürlüğüne bağlı İşletme Müesseselerden gerekli doküman ve bilgilerle Müessese teknik personelinin konuyla ilgili yazı yazabilmelerini temin etmek için Etibank Genel Müdürlüğünden gerekli müsaadenin alınmasına,

TOPLANTI NO : 22

Karar. No : 2. Her yıl yapılması gelenek haline gelen Madencilik Bayramı'nın bu yıl da düzenlenmesine ve hazırlık çalışmalarını yürütecek olan Komisyonun aşağıdaki şekilde oluşmasına :

Behzat Firuz	Ekrem Durucan
Daniş Kolağasıoğlu	Savcı Özbayoğlu
Kenan Çoşkunioğlu	Çetin Ertan
Hasan Deneri	Kâmil Haznedaroğlu
İbrahim Kallioğlu	Hasan Mumcu
Şevki Özalp	Çelik Tekin
Taner Ercan	Fahrettin Çevirgen
Akif Dicle	Namık Esmer
Ferit Kromer	Uğur Keser

Karar No : 4. Bilim ve Başarı Ödülleri Jüri'sinin Eylül ayı sonunda ilk toplantılarını yapacak şekilde davet edilmesine,

Karar No : 5. Oda aidatları birikmiş bulunan üyelerimize durum ayrı ayrı mektuplarla bildirilmiş, ayrıca biriken borçları iki yılı aşmış bulunanlara sözü edilen mektuplarda bir aylık süre sonunda icraya verileceği bildirilmişti. Bildirime tâbi plan ve aradan geçen 2 aya rağmen aidat borçlarını ödemeyen üyelerimizin icraya verilmesine,

Karar No : 6. Yeraltında çalışan üyelerimizin sorunlarından olan yeraltı vergi muafiyeti, ferdi kaza sigortası ve yıpranma tazminatı ile ilgili hazırlanmış olan raporun Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Kemal Demir ve Maliye Bakanı Sayın Sadık Tekin Müftüoğlu nezdinde görüşülmesine,

Karar No : 7. Yukarıdaki konuyla ilgili Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'na yapılacak ziyarette Maden Dairesindeki üyelerimizin Yan Ödemeler sorununun da götürülmesine,

TOPLANTI NO : 23

Karar No : 3. TMMOB. Oda temsilcimiz ve yedeklerinin Ankara dışında olması nedeniyle Birlik çalışmalarında Odamızın temsil edilmemesinin bakıncaları görülmektedir. Bu nedenle TMMOB, çalışmalarına Odamızı temsil eden Muhasip Üyemiz Sayın Çetin Onur'un katılmasına,

TOPLANTI NO : 24

Karar No : 4. Odamız üyelerini istihdam eden Kuruluşların; 7303 sayılı T.M.M.O.B. kanunu gereği olan Oda kayıt Belgesini istemeden mühendis İstihdam ettikleri görülmektedir. Bu yanlış ve kanuna aykırı uygulamanın

tatbikatta bir çok sakıncaları görüldüğünden ilgili Bakanlığa konunun intikal ettirilmesine,

Karar No : 5. Yeraltı Vergi muafiyetiyle ilgili Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'na verilen rapor ve bu sorunla ilgili Bakanla yapılan görüşmenin ışığı altında Maliye Bakanı'nın ziyaret edilmesine,

Karar No : 7. T.M.M.O.B: nin 12 Eylül 1973 tarihli yazılarının Sayın Tefvik Güyagüler tarafından incelenmesine,

Karar No : 9. Sayın Arhan Tekvar'ın Türk Standardları Enstitüsünde hazırlanan «Mermerler Standard Tasarısı» hakkındaki tetkik yazısının ilgili kuruluşa duyurulmasına,

TOPLANTI NO : 26

Karar No : 2. Üyemiz Sayın 'Mehmet Yaşar Ethem tarafından hazırlanan ve Odamızca neşredilmesi istenen «DÖRT DİLDE MADENCİLİK TEKNİK SÖZLÜĞÜ, isimli eser incelendi.

- Madencilikimizde büyük bir boşluğu dolduracağına inanılan bu çalışmanın İngilizce, Almanca, Türkçe'den oluşması nedeniyle bu lisanları bilen üyelerimizden oluşacak bir komisyonca incelenmesine,
- Yine aynı Komisyonca gereken sözcüklerin yeknasaklığı temin etmesi açısından birleştirilmesine,
- Mümkün mertebe yeni terimlerin kullanılmasının dikkat edilmesine,
- Bu yayının devamı olacak ve sözlükte geçen sözcüklerin açıklanmasını içeren bir yayında organize edilmesin-

Karar No : 3. T.M.M.O.B. nin yönetiminde bütün mühendis ve mimar odalarının iştirakiyle hazırlanacak «Teknik Personel Kanunu» çalışmalarında Sayın Çetin Onur'un iştirak etmesine,

TOPLANTI NO : 27

Karar No : 2. TMMOB, nin 2.Ekim.1973 tarihinde Gazeteciler Cemiyetinde yapacağı «Cumhuriyetimizin 50. yılında Teknik Eleman» konulu basın toplantısına; Odamız adına Sayın Ç. Onur ile Sayın M. Turan'ın katılmasına,

Karar No : 3. Elektrik Mühendisleri Odası'nca düzenlenecek «Enerji Kongresi»ne Odamız adına sunulacak tebliğin Sayın Ö. Yenel, Sayın Ç. Onur, Sayın S. Akdik'ten oluşacak bir komisyonun hazırlanmasına,

Karar No : 4. «Dört Dilde Madencilik» isimli teknik sözlüğün en kısa zamanda aşağıdaki Komisyonca incelenip gerekli düzeltmeler yapıldıktan sonra bastırılmasına,

Sayın Kadri Yersel
Sayın Ali Akar
Sayın Çetin Onur

Sayın M. Yaşar Ethem
Sayın Tefvik Güyagüler
Sayın Yalçın Zaim

Karar No : 5. Türk Standardları Enstitüsü'nün hazırlanan ve Odamız görüşü istenen tasarının Sayın T. Güyagüler'ce cevaplandırılmasına,

Karar No : 6. Toplantıya iştirak eden Odamız Zonguldak Şube Başkanı Sayın Turan Dündar Şube çalışmaları hakkında bilgi verdi. Oda, şube koordinasyonunun sağlanması açısından Şubeye kayıtlı üyelerin ayrılışının ve Şubeye yeni kayıtların Odaya bildirilmesine,

Karar No : 7. Toplanacak olan «Bilim ve Başarı Ödülleri Yarışması» Jürisince teklif edilen yıl içerisindeki Mecmuada yayınlanan Araştırmalarında yarışmada değerlendirilmesi fikrinin benimsenmesine ve bu konunun toplanacak jüriye sunulmasına, ayrıca söz konusu yarışma Yönetmeliğinde aksayan bölümler hakkında jüri görüşü alındıktan sonra gerekli çalışmaların yapılarak taslağın Genel Kurul'a götürülmesine,

TOPLANTI NO : 28

Karar No : 2. Bakanlar Kurulu'nun kanun hükmündeki kararnamesiyle ilgili TMMOB nin 4.10.1973 tarihinde yapmış olduğu toplantıya Odamız adına katılan Sayın Ç. Onur ve Sayın Murat Turan'dan gereken bilgi ve gelişmeler hakkında bilgi alındı. Bahse konu sorun ile ilgili çalışmalarında TMMOB paralelinde kalınmasına ve müştereken çalışmanın Birlikçe yapılmasına, ayrıca Oda olarak müstakil hareket edilmemesine,

Karar No : 3. Teknik Personel Sorunları ve Bakanlar Kurulu'nun çıkaracağı 8 Nolu kanun kuvvetindeki kararnamesine ilişkin TMMOB Yönetim Kurulu ve Oda Başkanlarının müşterek imzalarıyla ilgililere çekilen telgrafın Odamızca da uygun bulunmasına,

Karar No : 4. TMMOB, nin İşyeri Temsilcilikleri ile ilgili 4.10.1973 tarihli yazıları incelendi. İstanbul'da teşekkül edecek Odalararası Daimi Komisyonuna Odamızı temsilen üyemiz Sayın Hüseyin Özlütaş'ın atanmasına,

TOPLANTI NO : 29

Karar No : 4. Oda Şube ilişkilerinin koordinasyonu açısından Denetim ve Yönetim Kurulu üyelerinden oluşacak bir Heyetin Zonguldak Şubemizi ziyaret etmesine,

Karar No : 5. 8 Aralık 1973 Cumartesi günü yapılacak Madencilik Bayramı çalışmalarından olan ve aynı gün düzenlenmesi öngörülen gündüz programının değişik bir şekilde hazırlanması için Tertip Komitesi'ne tam yetki verilmesine,

TOPLANTI NO : 30

Karar No : 2. TMMOB. Yönetim Kurulu ile Oda Başkanları seviyesinde yapılacak toplantıya Odamız adına Sayın Murat Turan'ın iştirak etmesine,

Karar No : 3. 29 Nolu Yönetim Kurulu toplantısı gereğince Zonguldak Şubemize yapılacak ziyarete Yönetim Kurulu'ndan Sayın Ç. Onur, Sayın T. Güyagüler, Sayın M. Turan'ın iştirak etmesine,

15 — 17 Kasım 1973 tarihinde Elektrik Mühendisleri Odası tarafından düzenlenen Elektrik Enerjisi Kongresinde odamız adına bir tebliğ verilmiştir.

Bu tebliğde mevcut santrallerin geniş kapsamlı bir mukayesesi yapılmış, teknik ve ekonomik yönleriyle ülke koşullarında göz önüne alarak yapılan bu mukayeseler sonucu tesbit edilen aşağıdaki öneriler Maden* Mühendisleri Odası adına Kongreye sunulmuştur.

ELEKTRİK ENERJİSİ SORUNUNDA TERMİK SANTRALLARIN YERİ

Maden Mühendisleri Odası

Günümüzde, enerji sıkıntısı büyük ölçüde kendini hissettirmektedir. Ülkemizdeki enerji azlığı, bir yandan sanayileşme çabalarımızı etkilerken, öte yandan günlük yaşantımızda bile bazı kısıtlamalara gidilmesini gerektirmiştir. Bu bakımdan artık bugün enerjinin ucuzluğu yada pahalılığını bir yana bırakıp varlığı yada yokluğu ile karşı karşıya gelmiş bulunmaktayız.

Bu duruma gelişin geçmişteki sebeplerini aramanın, bu günkü problemin çözümü yolunda fayda sağlayacağını sanmıyoruz. Bu bakımdan geçmişteki hatalar ve alınmayan tedbirlerin günahını geçmişteki lere bırakarak, soruna çözüm bulma yönünde kısa ve uzun dönemde hemen alınması gereken tedbirlerin görülmesinde yarar bulmaktayız.

Fuel — Oil yakan termik santrallerden kesinlikle kaçınılmalı, hatta ısıtmada dahi fuel - oil yakan kazanların gelişimi durdurulmalıdır. Taşkömürünü termik santrallerde yakmak, ge-

rek maliyet gerekse ülke koşulları açısından sakıncalıdır. Bu bakımdan taşkömürü yakan termik santraller kurulmamalıdır.

Bugün bilinen ve varlığı büyük ölçüde ortaya çıkmış olan linyit havzaları, yatırıma esas olacak ölçüde araştırmalı ve rezervler en kısa zamanda görünür hale getirilmelidir.

Üretimi termik santrallara verecek olan linyit havzalarının Devlet eliyle işletilmesi zorunludur. Bu bakımdan elektrik enerjisi üretimi için gerekli olan sahalar tesbit edilerek devletleştirme işlemi en kısa zamanda gerçekleştirilmelidir.

Termik santrallerde, işletmecilik yönünden entegre sistem tatbik edilmeli, yeni kömürün çıkarılmasından nihai ürün olan elektrik enerjisinin elde edilmesine kadar olan bütün işletmecilik faaliyetleri tek bir kuruluş tarafından yürütülmelidir.

Linyit rezervlerinden en ekonomik bir biçimde yararlanabilmek için havza işletmeciliği esas alınmalıdır.

Termik santrallerde kısa dönemde elektrik buhranını giderici olarak düşünülmesi, ucuz elektrik enerjisi üretimi için zorunlu olan büyük çaptaki hidrolik santrallerin inşası belirli bir program dahilinde yürütülmelidir.

Enerji üretiminde, yeni kaynaklar arama yolunda dünyada yapılmakta olan çalışmalar yakından izlenmeli ve teknolojik gelişmeler ile yeni teknolojilerin kısa dönemde ülkemizde de tatbikatına geçilmelidir. Çünkü ana girdi olan enerjiyi ekonomik bir şekilde üretmediğimiz sürece sanayileşmemiz ve sanayimizin rekabeti imkânsız olacaktır.